



**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 076/2021SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000223/2021.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO E O PROGRAMADA DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO FLORIANO-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 166/2021, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para Sistema de Registro de Preços nº **076/2021**, registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de equipamentos e materiais odontológicos, em atendimento das necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e o Programada de Saúde Bucal do Município de Floriano/PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

EMPRESA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 38.259.748/0001-86
ENDEREÇO: R CIPRIANO DE CARVALHO, Nº 195, CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE-MG
CEP: 30.570-020. FONE: (31) 3374-6768/ (31) 9105-5435
EMAIL: miamimedprodutos@gmail.com
REP. LEGAL: LAURA CATALDO CURY, RG Nº MG-20.598.030 CPF: 135.214.086-12

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
02	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135 °C; ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL; ROTORES PRECISAMENTE BALANCEADOS, COM 420.000 RPM; PRESSÃO DE AR DE TRABALHO ENTRE 32 E 35 LIBRAS (PSI); ROLAMENTOS COM ESFERAS DE CERÂMICA; CONEXÃO BORDEN (2 FUROS); DUAS OPÇÕES DE FIXAÇÃO DAS BROCAS; TIPO DE BROCA: FG STANDARD;	UND	DENTEMED PRIME CX207-W-2	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
03	CONTRA-ÂNGULO - AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135°C; SISTEMA INTRA GIRATÓRIO; SPRAY EXTERNO SIMPLES; ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20.000 RPM; BAIXO RÚIDO DE TRABALHO; EIXOS MONTADOS COM 6 ROLAMENTOS.	UND	DENTEMED PRIME CX235-1F	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00



04	MICRO-MOTORES PARA CONTRA-ANGULOS - TIPO 2 (ISO 3964); TORQUE: 0,350 - 1,000 N.CM; ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA; ROTAÇÃO: 5.000 Á 20.000 R/MIN; REGISTRO ANVISA: 10069210073.	UND	DENTEMED PRIME CX235-3F	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
17	FOTOPOLIMERIZADOR - POTÊNCIA: 1300MW/CM² DE POTÊNCIA DE LUZ; TIPO DE LÂMPADA: LED; COMPRIMENTO DE ONDA DE LUZ: 420NM A 480NM; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DA BASE CARREGADORA: BIVOLT AUTOMÁTICO 100~240V AC; BATERIA DA CANETA: 3,7V - 1400MA; GARANTIA: 1 ANO, PELO FABRICANTE, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO (A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE COMPRA); REGISTRO ANVISA: 80354800012; COM CANETA APLICADORA (UNIDADE PRINCIPAL); PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO; PROTETOR OCULAR; BASE DE CARGA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO; PONTEIRA DE CLAREAMENTO 1 DENTE; PONTEIRA DE CLAREAMENTO 3 DENTES.	UND	DENTEMED PRIME LED	26	R\$ 450,00	R\$ 11.700,00

VALOR TOTAL: R\$ 24.700,00

EMPRESA: DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 28.868.821/0001-63

ENDEREÇO: R GABRIEL FERREIRA (ZONA SUL), Nº 1695, MACAUBA, TERESINA-PI

CEP: 64.016-050. FONE: (86) 3303-7413

EMAIL: distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com.br

REP. LEGAL: CLÁUDIO CHAVES COSTA, RG Nº 992061 SSP/PI CPF: 714.366.184-87

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	KIT DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - PEÇA DE MÃO COM DESIGN ERGONÔMICO, CORPO METÁLICO, COM SISTEMA DE CONEXÃO NO EQUIPO ODONTOLÓGICO TIPO UNIVERSAL BORDEN (ISO 9168) E CONEXÃO TIPO INTRA (ISO 3964) NO CONTRA ÂNGULO / PEÇA RETA; AUTOCLAVÁVEL A 135°C; TRABALHA COM 20.000 RPM (MÁX.). (ITEM EXCLUSIVO)	UND	MARCA: DX MODELO: MINI INTRA	20	R\$ 1.439,90	R\$ 28.798,00
06	SONDA EXPLORADORA N 05 - EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL.	UND	SAME	40	R\$ 6,79	R\$ 271,60
07	ESPELHO BUCAL Nº 05 - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	IODONTOSUL	40	R\$ 3,29	R\$ 131,60
10	ABRIDOR DE BOCA - COMPOSIÇÃO: ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO (TPE); PRODUTO PASSÍVEL DE REPROCESSAMENTO; PRODUTO	UND	MAQUIRA	26	R\$ 10,47	R\$ 272,22



	REUTILIZÁVEL; PRODUTO AUTOCLAVÁVEL; CADASTRO NA ANVISA.					
19	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK WIRELESS IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO / WI-FI DIRECT, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK), TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PA PEL: 100 FOLHAS DE PAPELA4, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 PPM, TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA), RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI, RESOLUÇÃO I NTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI, VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 27 SEGUNDOS POR PÁGINA E M CORES (300 DPI), CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC, CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT, M ODELO REFERÊNCIA: EPSON L4160 SIMILAR OU SUPERIOR. (ITEM EXCLUSIVO)	UND	EPSON		R\$ 2.914,10	R\$ 5.828,20
				2		

VALOR TOTAL: R\$ 35.301,62

EMPRESA: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO CNPJ: 26.697.721/0001-96
ENDEREÇO: R DR LUIZ PAIXAO, Nº 401, MILONGA, SAO RAIMUNDO NONATO-PI
CEP: 64.770-000. FONE: (89) 3582-1505
EMAIL: alsdistribuidora@outlook.com.br
REP. LEGAL: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO, RG Nº 2.470.216 SSP/PI CPF: 026.056.033-05

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
05	SUORTE PARA COLETOR PERFURO-CORTANTE 13L.	UND	GRANDESC	34	R\$ 45,00	R\$ 1.530,00
13	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO DE 45 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA, COMPONENTES ADICIONAIS CAIXA ACÚSTICA. (ITEM EXCLUSIVO)	UND	MOTOMIL CMO-8/50BR	6	R\$ 3.333,31	R\$ 19.999,86
14	COMPUTADOR CORE I5 8GB RAM COM MOUSE, TECLADO E MONITOR DE 19 – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROCESSADOR: INTEL CORE I5	UND	BRAZIL PC – POWERPC PC I5 8GB HD	2	R\$ 4.317,02	R\$ 8.634,04



	3.10GHZ; FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: CLOCK 3.10GHZ; NÚMERO DE NÚCLEOS: 4; CACHE: 4 MB SMARTCACHE; MÁXIMA FREQUÊNCIA DINÂMICA DA PLACA GRÁFICA: 1.10 GHZ; VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 2.5 GT/S DMI; Nº DE TELAS SUPOSTAS: 2; TECNOLOGIA INTEL® INTRU™ 3D: SIM TECNOLOGIA DE ALTA DEFINIÇÃO INTEL® CLEAR VÍDEO: SIM; TDP: 73W; PLACA MÃE: ASUS; MEMÓRIA RAM: 8GB DDR3; ARMAZENAMENTO: 1TB; PORTAS USB: 4 PORTAS; MOUSE: ACOMPANHA; TECLADO: ACOMPANHA MONITOR 19"; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10; VOLTAGEM: BIVOLT (ALTERAÇÃO MANUAL); PADRÃO 220V; GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. (ITEM EXCLUSIVO)		1TB + MONITOR/NACIONAL			
15	CONDICIONADOR DE AR, SPLIT, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA EM 220V/60HZ, FILTRO DE AR REUTILIZÁVEL EM TELA LAVÁVEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO, CAPACIDADE NOMINAL 12.000 BTUS/H. SELO PROCEL "A". FABRICAÇÃO NACIONAL. (ITEM EXCLUSIVO)	UND	AGRATTO ECST12FIR4-02	6	R\$ 2.569,05	R\$ 15.414,30
16	ESTABILIZADOR - POTÊNCIA: 2.500VA; TENSÃO ENTRADA: 115/220V; TENSÃO SAÍDA: 220V; NÚMERO DE TOMADAS: MÍNIMO 6; CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA. (ITEM EXCLUSIVO)	UND	TS SHARA POWER EST 2500VA BIVOLT 115V 6T/NACIONAL	16	R\$ 828,73	R\$ 13.259,68

VALOR TOTAL: R\$ 58.837,88

EMPRESA: PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 38.259.748/0001-86

ENDEREÇO: R PAULO CARNEIRO DA CUNHA, Nº 2100, TANCREDO NEVES, TERESINA-PI

CEP: 64.076-030. FONE: (86) 9948-7212

EMAIL: caioruanveras@hotmail.com

REP. LEGAL: LUCIANO TEXEIRA SOARES, RG Nº MG-995.028 SSP/PI CPF: 395.079.553-72

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
11	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA HORIZONTAL DE MESA, COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE 21 LITROS; TEMPERATURA E PRESSÃO EXIBIDAS POR LEDS; DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICAS; CONFORME NORMA NBR ISO 13485. FABRICAÇÃO NACIONAL E C/ SELO PROCEL A. (ITEM EXCLUSIVO)	UND	STERMAX	6	R\$ 4.749,16	R\$ 28.494,96



12	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; CABECEIRA: ARTICULADA; REFLETOR: MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE); EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO; UNIDADE AUXILIAR COM 2 SAÍDAS: SUGADOR POR COMPRESSOR E SUGADOR POR BOMBA À VÁCUO; CUBA: PORCELANA OU CERÂMICA REMOVÍVEL PARA ASSEPSIA; CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA NA BASE DA CADEIRA; SERINGA TRÍPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; CONTRA ÂNGULO: POSSUI ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110 OU 220 V (60HZ), DE ACORDO C/ A REDE LOCAL DO MUNICÍPIO DE ENTREGA. RESISTÊNCIA DE CARGA MÍNIMA DE APROXIMADAMENTE: 140 KG. (ITEM EXCLUSIVO)	UND	DENTEMD	6	R\$ 16.056,75	R\$ 96.340,50
18	MOCHO ODONTOLÓGICO - PESO REAL SUPPORTADO (KG): 110KG; ESTRUTURA - GIRATÓRIA: SIM MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: COURO/COURINO; DENSIDADE ESPUMA: D45 ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: SIM; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO: NÃO; REGULAGEM DE ALTURA ENCOSTO: NÃO COM RODÍZIO: SIM; COM SAPATA: NÃO; COM ARO (APOIO DE PÉ): NÃO BRAÇOS: NÃO. (ITEM EXCLUSIVO)	UND	MODELO MOVEIS	12	R\$ 772,83	R\$ 9.273,96
20	NAGATOSCÓPIO SLIM – LUZ DE LED; 03 POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO); 5. BIVOLT AUTOMÁTICO – 127V / 220V; 6. ILUMINAÇÃO POR LED, NÃO EXIGE TROCA*; 7. POSSUI ALTA LUMINOSIDADE SEM ÁREA DE SOMBRA; COR BRANCO MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO – PSAI; CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1,5 M; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; CONSUMO: 6 W; REGISTRO NA ANVISA: ISENTO, SEGUNDO A RDC260. (ITEM EXCLUSIVO)	UND	BIOTRON	12	R\$ 603,45	R\$ 7.241,40
21	RAIO X ODONTOLÓGICO – APARELHO INTRA-ORAL; COM TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL; SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS; ACOMPANHA COLUNA DE PAREDE; EQUIPADO COM DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M; VOLTAGEM: 220V; PROTEÇÃO TÉRMICA; PROTEÇÃO CONTRA	UND	XDENT	1	R\$ 8.190,00	R\$ 8.190,00



DISPARO ACIDENTAL; PROTEÇÃO DE SOBRECORRENTE; PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO; PROTEÇÃO DE SUBTENSÃO; ITENS INCLUSOS: CONJUNTO EMISSOR DE RADIAÇÃO-X (CABEÇOTE); ESCALA GRADUADA BRAÇO ARTICULÁVEL; BRAÇO FIXO (TIPO PAREDE); CAIXA DE COMANDO CHAVE GERAL; PORTA FUSÍVEL; CONTROLE REMOTO CABO DE ENTRADA DE FORÇA. (ITEM EXCLUSIVO)					
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 149.540,82

EMPRESA: DISTRIBUIDORA E DENTAL FLORIANO LTDA CNPJ: 23.510.282/0001-72

ENDEREÇO: R ANTONINO FREIRE, Nº 980, MANGUINHA, FLORIANO-PI

CEP: 64.800-290. FONE: (89) 3521-2865

EMAIL: cobranca_distfloriano@hotmail.com

REP. LEGAL: RUANA CHAVES FEITOSA, RG Nº 2.610.464 SSP/PI CPF: 041.320.423-59

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
08	BANDEJA CIRÚRGICA INOX 22X12CM.	UND	FLEXINOX	20	R\$ 20,73	R\$ 414,60
09	BANDEJA ODONTOLÓGICA INOX 22X17X1.5CM PARA 12 INSTRUMENTOS.	UND	FLEXINOX	40	R\$ 27,45	R\$ 1.098,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.512,60

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018, 005/2020 e 040/2021, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 08 de dezembro de 2021.

JAMES RODRIGUES DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Portaria 05/2021